

Instytut Pamięci Narodowej

<https://ipn.gov.pl/pl/aktualnosci/9338,Poszukiwanie-miejsc-pochowku-ofiar-rezimow-totalitarnych-jako-zadanie-IPN-Zapros.html>
17.05.2024, 17:09

„Poszukiwanie miejsc pochówku ofiar reżimów totalitarnych jako zadanie IPN” Zaproszenie na spotkanie z prezesem IPN dr. Łukaszem Kamińskim - Warszawa, 25 lutego 2015

Stowarzyszenie Młodzi dla Polski UW zaprasza na spotkanie z prezesem IPN dr. Łukaszem Kamińskim pt. „Poszukiwanie miejsc pochówku ofiar reżimów totalitarnych jako zadanie IPN”. Spotkanie odbędzie się w środę 25 lutego, o godzinie 18:30, w Sali Balowej Pałacu Tyszkiewiczów w Warszawie przy ul. Krakowskie Przedmieście 32.



Jest to kolejne (po styczniowej prelekcji prof. Krzysztofa Szwagrzyka) wydarzenie, organizowane przez Młodych dla Polski w ramach ogólnopolskiej akcji „Upominamy się o Was”. Akcja ta łączy wiele młodzieżowych środowisk w wysiłkach zmierzających ku uczczeniu i kultywowaniu pamięci o antykomunistycznym podziemiu.

Spotkanie z prezesem IPN Łukaszem Kamińskim dotyczyć będzie zagadnień związanych z procesem ekshumacji żołnierzy czynnego podziemia niepodległościowego, walczącego z sowietyzacją Polski w czasie II wojny światowej i po jej zakończeniu.

Sposób zwalczania powojennego podziemia przez komunistyczne organy represji cechowała chęć całkowitego wymazania z pamięci Polaków wspomnień o tym ruchu. W związku z tym miejsca egzekucji i pochówku powstańców, rozsiane po całej Polsce, często nadal pozostają nieznane. Prace archeologiczne, mające na celu wydobywanie ciał i oddanie im należnej czci, napotykają na szereg trudności. Począwszy od trudów lokalizacji pochówków, poprzez konieczność uzyskania zgody na wykopaliska, aż po mozolne weryfikacje. Na spotkaniu podjęte zostaną nurtujące i problematyczne kwestie związane z tym procesem, m.in.: Czy obecne rozwiązania prawne, są wystarczające i pozwalają na dogodne prace ekshumacyjne? W jaki sposób Instytut Pamięci Narodowej zajmuje się kwestią odnajdywania miejsc pochówku? Jak prezes IPN ocenia postępy procesu, mającego na celu przywrócenie pamięci o wszystkich ofiarach reżimów totalitarnych? Postaramy się również uzyskać opinię dr. Łukasza Kamińskiego na temat obserwowanego w ostatnich latach wzrostu zainteresowania Polaków tematem Żołnierzy Wyklętych.

Po prelekcji na temat stanu poszukiwań miejsc pochówku ofiar reżimów totalitarnych przewidujemy możliwość zadawania pytań przez publiczność.

Wstęp na spotkanie wolny.

Zapraszamy również na stronę reklamującą wydarzenie na Facebooku:

[Prezes IPN dr Łukasz Kamiński na UW. Spotkanie pt. „Poszukiwanie miejsc pochówku ofiar reżimów totalitarnych jako zadanie IPN”](#)